raja-raja setempat. Menurut Pusat Dokumentasi dan Informasi Aceh (PDIA),

empat kerajaan besar di Aceh yaitu Peureulak, Pasai, Pedir dan Daya telah

berasaskan Islam sebelum bersatu dan membentuk kerajaan Islam Banda Aceh

Darussalam yang dibentuk oleh Sultan Johan Syah pada hari Jumat, 1 Ramadhan

601 Hijriyah atau 22 April 1205 Masehi. Bahkan kerajaan Islam ini juga memiliki

kitab rujukan yang bernama Qanun Al-Asyi (Adat Meukuta Alam) sebagai

Undang-Undang Dasar Kerajaan Islam Darussalam.5

Pemerintah Aceh meyakini pelaksanaan syariat Islam bukanlah

penghalang untuk menarik kunjungan wisatawan baik Nusantara maupun